GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/07/2024, 11:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2024

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E  MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 028

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 003/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº003-24 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

MÉDIO TÉCNICO, no período de 08 de JULHO de 2024 até às 11:00 horas do dia 11

de JULHO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 003/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/07/2024, 11:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 08 LUGARES)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Gilmar Liberato 2535324

32 Mário Fontes Da Silva 2536068

33 Claudecir Souza Teixeira 2540391

34 Devanildo Vieira Barbosa 2527218

35 José Roberto Belo 2553004

36 Evandro De Oliveira Affonso 2521323

37 Marcosuelde Nicoli 2520983

38 Carlos Gustavo Hilario 2542639

39 Mauro Sérgio Alves Da Silva 2540409

40 Marcos Alcantara Lima De Souza 2545332

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2537495

7 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2541331

8 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2546356

9 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2521877

10 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2538830

11 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2551208

12 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2530037

13 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2548676

14 Devanildo Vieira Barbosa 2527218

15 José Roberto Belo 2553004

16 Evandro De Oliveira Affonso 2521323

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Patricia Dos Santos 2551803

3 Carlos Wagner Nascimento Grazziotti 2545405

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/07/2024, 11:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

71 Eunice Duarte Klein 2532861

72 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2536383

73 Kelly Miranda De Souza Costa 2532228

74 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2548835

75 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2531607

76 Cristina Zuchi Coelho De Almeida 2549971

77 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2553185

78 Jussara Aparecida Alves 2531334

79 Lucilene Gonçalves Da Silva 2525033

80 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2525589

81 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2539712

82 Renata Lima Orequio 2541997

83 Alda Pereira Tavares 2545777

84 Patricia Ventura Ferreira 2522836

85 Elidiana Gonçalves Pereira Moreira 2534919

86 Vilma Marçal Martins 2533624

87 Bruno Manhone Guimaraes 2546067

88 Lucelia Dos Santos Santos 2540506

89 Leila Souza De Andrade 2533639

90 Gleiscarla Da Silva Borges Guimarães 2545317

91 Thalita Fernandes Dutra Passos 2525917

92 Wanderson Guimaraes 2538943

93 Janine Silva Thomaz 2540003

94 Liliane Xavier Da Silva 2552072

95 Talita Rodrigues Dorneles De Aquino 2536137

96 Franciele Da Silva Souza 2544252

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Lucelia Dos Santos Santos 2540506

32 Leila Souza De Andrade 2533639

33 Gleiscarla Da Silva Borges Guimarães 2545317

34 Talita Rodrigues Dorneles De Aquino 2536137

35 Adriana Malvino Da Silva 2535596

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/07/2024, 11:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sonia Patrocinio 2532676

2 Elizabete Aparecida De Jesus Gomes 2548794

3 Doraci Moreira Santos 2539281

4 Ruth Leia Kuster Arruda Silva 2533189

5 Elaine Dos Santos Almeida 2552199

6 Wagna Valadão 2521216

7 Sandra Mara Ramos Da Rosa 2553136

8 Danielly Pacheco Batista 2524993

9 Erica Gomes Dos Santos 2547864

10 Esdra Bernardo De Souza Vedova 2553196

11 Michely Araujo Silva 2526665

12 Ingrid Da Silva Rocha 2545418

13 Isabelle Ribeiro Dos Santos 2525815

14 Raphael Do Rosario Da Silva 2537065

15 Luisa Manzoli Vaz Figueiredo 2553414

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sonia Patrocinio 2532676

2 Doraci Moreira Santos 2539281

3 Elaine Dos Santos Almeida 2552199

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fábio Santos De Souza 2551513

2 Samanta De Jesus Almeida 2539434

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mayra Viana Fracalossi Nascimento 2522668

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/07/2024, 11:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MOTORISTA - II (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Higor Marcolan 2526802

9 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2526580

10 Flavio Amorim De Souza 2529351

11 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2537646

12 Batista De Oliveira Rodrigues 2551137

13 Carlos Alberto Gomes Santos 2551590

14 Paulo Luiz Dias Rocha 2529343

15 Afonso Maria Dos Santos 2553858

16 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2529096

17 Ivan Silva Nascimento 2541651

18 Carlos Anselmo Da Silva 2532105

19 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2530454

20 Welber Cardozo De Mattos 2542559

21 Alexandre Barbosa Sales 2530012

22 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2528049

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

56 Adriana Megue Da Silva 2545242

57 Fabiana Queiroz De Souza Barcelos 2545569

58 Rafaela Dantas Pinheiro 2551037

59 Monica Dos Santos Do Nascimento 2530069

60 Ludmilla Loyola Lopes 2523255

61 Nubia De Souza Coelho 2542380

62 Mariana Alves Louzada 2526128

63 Maria Eduarda Vicente Salvador 2548757

64 Larissa Ramos Oliveira 2540138

65 Erica De Azevedo Porto 2533527

66 Aline Rafaella Pereira Santos 2531735

67 Jaqueline Rodrigues Santana 2553875

68 Katia Lira Miranda 2536608

69 Helem De Jesus Teixeira 2544969

70 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA INDÍGENA 2542398

71 Patricia De Castro Francisco Ramos 2531034

72 Eliene Ribeiro Pinto 2541266

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/07/2024, 11:00

73 Giselia Rocha Sarmento 2546944

74 Andrezza Pinto Messias Gonçalves 2551611

75 Ana Clara De Paula Souza 2530529

76 Mayara Monteiro Lisboa 2528611

77 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2528753

78 Luiz Felipe Oliveira De Jesus Cidreira 2531750

79 Mateus Ventura De Abreu 2539719

80 Rhaynara Rodrigues Correa 2546945

81 Adriana Rodrigues Lacerda 2549083

82 Solange Do Nascimento Duarte 2547758

83 Hednanny Maria Santos Silva 2548612

84 Monia Simões Vianna Passos 2549836

85 Patríquia Dos Santos Evangelista 2541025

86 Rosyane Mendes Barcelos Moraes 2545875

87 Rebeca Ribeiro Martins 2522921

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2545028

15 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2533224

16 Adriana Megue Da Silva 2545242

17 Ludmilla Loyola Lopes 2523255

18 Nubia De Souza Coelho 2542380

19 Erica De Azevedo Porto 2533527

20 Aline Rafaella Pereira Santos 2531735

21 Helem De Jesus Teixeira 2544969

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

241 Viviani Ribeiro De Aquino 2551254

242 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2528875

243 Marinete Ribeiro Brieri 2538404

244 Marcia De Jesus Mila 2536936

245
Glauce Simone Henning Rodrigues De Magalhaes

Souza
2548810

246 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2532718

247 Jovanea Freitas Fontana 2522535

248 Estephani Leandro Reis Da Costa 2522608

249 Kátia Rodrigues Moreira Gomes 2525995

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/07/2024, 11:00

250 Terezinha De Jesus Nascimento Bosi 2549460

251 Deones Braga Da Silva 2552727

252 Silvania Santos De Souza 2528570

253 Leidiane Lopes Nunes 2546343

254 Marinete Vanesa Passos Dos Santos 2551498

255 Adilson De Oliveira 2540453

256 Jucelia Passos De Oliveira 2534952

257 Alessandra De Souza Conceiçao 2534233

258 Medielem Cristina Baioco 2547310

259 Lessandra Felicio Deolindo Da Silva 2521631

260 Ivana Xavier Gouvea 2525294

261 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2526697

262 Lucineide Monteiro Batista 2553271

263 Simone Da Silva Oliveira 2549098

264 Glaciane Pereira Barbosa 2541480

265 Sara Cristina Bento Da Silva 2522383

266 Valquiria Aparecida Barbosa Almeida 2530957

267 Josiane Leslie Reis 2540682

268 Edvandro Rosa Coelho 2532533

269 Edilane Rosa De Siqueira 2523677

270 Lúcia Almeida Oliveira 2547117

271 Marineuza De Jesus Silva Barbosa 2532997

272 Claudiana De Jesus Francisco 2525723

273 Ricardo Soares Borges 2540390

274 Edméia Silva Dias 2537871

275 Sonia Mara Dos Santos Lima 2537250

276 Maria Da Penha Raposo Pereira 2523988

277 Silvaniere Francisco 2533585

278 Jeferson Oliveira Campos 2544683

279 Edina Fernandes De Jesus 2551390

280 Eromárcio Alves Ramos 2549688

281 Alexandra Alvarenga Santos 2547728

282 Luciana Da Penha Vasconcelos 2527099

283 Maria Cristina Do Nascimento Martins 2525283

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2537772

22 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2548945

23 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2533003

24 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2546157

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/07/2024, 11:00

25 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2549447

26 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2536552

27 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2536027

28 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2520999

29 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2545312

30 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2523232

31 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2530933

32 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2526024

33 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2535294

34 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2524589

35 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2533695

36 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2549361

37 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2528781

38 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2535725

39 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2521937

40 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2525100

41 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2537587

42 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2530041

43 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2538624

44 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2526738

45 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2527411

46 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2523493

47 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2554027

48 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2548834

49 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2533030

50 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2549692

51 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2528405

52 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2529968

53 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2533907

54 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2551032

55 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2536161

56 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2535102

57 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2533471

58 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2522575

59 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2521611

60 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2543171

61 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2525596

62 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2545429

63 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2539797

64 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2538883

65 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2532184

66 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2552235

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/07/2024, 11:00

67 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2524422

68 Marinete Ribeiro Brieri 2538404

69 Marcia De Jesus Mila 2536936

70 Jovanea Freitas Fontana 2522535

71 Estephani Leandro Reis Da Costa 2522608

72 Silvania Santos De Souza 2528570

73 Adilson De Oliveira 2540453

74 Alessandra De Souza Conceiçao 2534233

75 Ivana Xavier Gouvea 2525294